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Punkt 150: Teknik-, miljø- og klimaudvalget, budgetopfølgning pr. 30.
september 2022 (TMK)

00.30.14-Ø00-6-22

Resume

Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. september 2022.

Administrationen indstiller,

at budgetopfølgning godkendes og sendes samlet til økonomi-, erhvervs- og
bosætningsudvalget

at budgetrevision for gadelys -324.000 kr., vintertjeneste -138.000 kr., jordforsyning
(landbrugsjord mv.) 84.000 kr., affaldsområdet 700.000 kr., skadedyrsbekæmpelse
-136.000 kr. og Venø Færgefart 350.000 kr. medtages i den samlede
budgetrevision.

Sagsfremstilling

Generel bemærkning til budgetopfølgningen:

Budgetopfølgningerne på tværs af organisationen viser et generelt pres som følge af den høje inflation, de høje
energipriser og udgiftspres på flere velfærdsområder.

Regering har via KL meddelt kommunerne, at udgiftsloftet for 2022 fastholdes. Det betyder, at vores serviceudgifter
holdes op mod en aftale, hvor der ikke er givet plads til de nuværende pris- og lønskøn.

Finansministeren understregede dog, at Regeringen står ved, at den vil sikre den nødvendige finansiering til at dække
udgifter til håndtering af covid-19 og fordrevne ukrainere i 2022. Opfølgning på disse emner forventes i 4. kvartal 2022.

Med afsat i ovenstående skal vi hele vejen rundt – i alle centre - udvise størst mulig sparsommelighed resten af 2022.

Budgetopfølgning pr. 30. september 2022 vedrørende drift for følgende centre sendes hermed til udvalget, suppleret med
centrets hovedbemærkning fra økonometeret.

Center for Teknisk Drift og Anlæg

Kommunale bygninger eksklusiv takstfinansierede institutioner:

Vedligeholdelse:

Generelt er budgettet til vedligeholdelse af kommunale ejendomme udfordret på grund af stigende priserne. Siden april er
der bremset kraftig op på vedligeholdelse, men der forventes alligevel et merforbrug på ejendomsdrift.

Medvirkende til merforbruget er udbedring af forhold på Solvang for 1 mio. kr. efter påbud fra Arbejdstilsynet.



Midlertidige ejendomme vil efter nuværende vurdering få et merforbrug på ca. 500.000 kr. mere end budgetteret.

Energi:

Budgetterne til brændstof udfordres af stigende priser i de forskellige afdelinger i Teknisk Drift og Anlæg.

Elpriserne for de kommunale bygninger ligger fast i 2022 (prisaftale), men øvrige priser stiger betydeligt.

Ændringer i forhold til sidste budgetopfølgning:

Ved budgetrevisionen i august blev der tilført 2,5 mio. kr., og beløbet forventes at dække de forhøjede udgifter til energi i
de kommunale bygninger.

I 2022 har Struer Kommune en fastprisaftale på el, men fra 2023 træder en ny aftale i kraft.

Gadelys forventer et overskud på 324.000 kr. Området blev tilført 900.000 kr. i forbindelse med budgetrevision i august.

Boliger til flygtninge fra Ukraine:

To kommunale ejendomme anvendes til flygtninge fra Ukraine - Østerbrogade 16, Humlum og Struerdalvej 24. Der
skønnes pt. et merforbrug på disse ejendomme på ca. 360.000 kr.

Struer Havne, Oddesund Havn:

Der forventes væsentlig færre indtægter end budgetteret, og det betyder, at Oddesund Havn forventer at gå ud af 2022
med et forbrug på 37.000 kr., hvor der er budgetteret med et overskud på 145.000 kr.

Baggrund herfor er, at der i forbindelse med udvidelse af kajanlægget var en forventning om øget omsætning, og
indtægtsbudgettet blev forhøjet med 270.000 kr.

Det kan nu efterfølgende konstateres, at indtægterne fra den erhvervsmæssige drift på Oddesund Havn ikke kommer op på
dette niveau, hvilket betyder færre indtægter end budgetteret.

Center for Plan og Miljø

Plan og Miljø har desværre stadig ikke fået besat alle ledige stillinger. Stillingerne er besat, slået op eller på vej i
genopslag, men alle er endnu ikke besatte. Derudover har der været og er der ledige stillinger i forbindelse med
fratrædelser med pt. 268 uger i 2022, svarende til 5,1 årsværk.

Der er i muligt omfang blevet lavet aftaler med konsulentvirksomheder om bistand og konsulentydelser i forbindelse med
varetagelse af plan- og miljøarbejde.

Alt i alt resulterer dette i et forventet overskud på konto 6 med 2,2 mio. kr.

Igen i år bliver der afsluttet og opstartet nye projekter, hvor tilskudsmidlerne først forventes udbetalt i 2023. Midlerne er
låst til området, og skal ved projektafslutning balancere. Der forventes derfor et midlertidigt overskud i 2022 på ca. 1 mio.
kr.

De brugerbetalte områder påvirker den samlede forbrugsprocent for centeret ved at indtægterne modtages i begyndelsen
af året, mens udgifterne fordeler sig hen over hele regnskabsåret.



På affaldsområdet er der i 2022 afholdt ekstraordinære udgifter til lukkede deponier vedrørende påbud, monitering og
tilsyn.

Venø Færgefart

Færgen har haft større lønudgifter i forbindelse med oplæring af to nyansatte og elev, samt kraftige stigninger på diesel og
el (stigning på ca. 30 % pt. - merudgift på ca. 200.000 kr.). Færgens alder gør, at der begynder at komme
vedligeholdelsesopgaver som der ikke tidligere er udført, og samtidigt er der også prisstigninger på disse
vedligeholdelsesopgaver.

I forbindelse med budgetrevision i august 2022 er området tilført 750.000 kr.

Budgetrevision

Følgende områder foreslås medtaget til budgetrevision:

Gadelys - skønnet overskud -324.000
Vintertjeneste - skønnet overskud -138.000 kr.
Jordforsyning, landbrugsjord mv. - skønnet underskud 84.000 kr.
Affaldsområdet (brugerbetalt område) - skønnet merforbrug 700.000 kr. (modregnes i mellemværende).
Skadedyrsbekæmpelse (brugerbetalt område - skønnet overskud -136.000 kr. (modregnes i mellemværende).
Venø Færgefart - skønnet merforbrug 350.000 kr.

Beslutning

Godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1, Økonomioversigt med hovedtal og fokusområder

Bilag 2, Bemærkninger til hovedtal og fokusområder



Punkt 151: Slukning af gadelys (TMK)

05.01.12-P21-1-22

Resume

Byrådet har i forbindelse med budgettet for 2023 vedtaget, at der skal slukkes for gadelysene fra kl. 2.00 til 4.00 for
derved at spare 240.000 kr. Dog skal centrale dele af Struer by og Hvidbjerg fortsat være belyst fredag og lørdag nat.

På mødet i Teknik-, miljø- og klimaudvalget den 22. september blev det besluttet at slukke flest muligt af gadelysene fra
kl. 0.00 til 5.00. Hvilket blev sat i værk straks. Forud for byrådets møde i oktober blev det imidlertid klart, at der pga. fejl
fra administrationens side ikke var taget højde for, at en række trafikale anlæg jf. lovgivningen på området skal være
belyst - også, hvis der slukkes for gadebelysningen. Derfor blev alt slukket gadelys tændt igen midlertidigt om aftenen
den 11. oktober med henblik på at administrationen får belyst sagen og mulighederne for genslukning jf. Teknik-, miljø-
og klimaudvalgets beslutning.

Administrationen indstiller,

at der hurtigst muligt slukkes for gadelysene på nær over fodgængerovergange og ved
lysreguleringer fra kl. 0.00 til 5.00 hver nat indtil energisituationen er normaliseret
igen.

at de på kortbilaget markerede gule områder fortsat er belyste fredag og lørdag nat.

at der frigives bevilling på 260.000 kr. i 2022 til installationsændringer i forbindelse
med slukning af gadelys (medtages i kommende budgetrevision)

at der frigives bevilling (besparelse) på -390.000 kr. i 2023 vedr. slukning af gadelys i
fem timer pr. nat (medtages i kommende budgetrevision).

Sagsfremstilling

Beslutningen fra budgetvedtagelsen om at finde besparelser ved at slukke for gadelysene i 2 timer pr. nat er en besparelse,
som her og nu giver et resultat.

Tiltaget vil med tiden blive overhalet af de besparelser, man opnår, når den resterende del af gadelysene bliver udskiftet til
avanceret LED-belysning.

Belysningsanlæggene i Struer Kommune har ca. 6.500 lamper. Af disse er ca. 60 % på nuværende tidspunkt skiftet til
LED-armaturer. Armaturerne udskiftes, når de er afskrevet efter 30 år. De fleste af LED-armaturerne er en type, der på
baggrund af de 3 foregående dage, selv regner ud, hvor midten af natten er og dæmper til 50 % af lysstyrken 2 timer før
og 6 timer efter midt nat. Denne egenskab træder ud af kraft, når lyset slukkes midt på natten.

I forhold til spareforslaget om slukning i 2 timer, så arbejdes der på, at de områder, hvor samtlige armaturer er skiftet til
LED, tages ud af 2-timers slukningen.

Yderligere besparelser:

Efter budgetvedtagelsen er der opstået et behov for, at der spares yderligere på strømmen. Derfor arbejdes der jf.
beslutningen på Teknik-, miljø- og klimaudvalget den 22. september videre med at slukke flest muligt af gadelysene fra
kl. 0.00 til 5.00.



Beslutningen om at arbejde videre med 5 timer uden gadelys gør, at der også vil være en besparelse på LED-armaturerne.
LED-armaturernes automatik betyder, at disse armaturer skal være slukkede mindst 5 timer hver nat for at opnå en
besparelse.

Potentialefor slukning af gadelys:

På bilag 2 "Signalanlæg mm" ses de belyste fodgængerfelter og signalreguleringer (på kortbilaget er grøn firkant =
lysregulering, blå firkant = torontoanlæg og rød firkant = fodgængerfelt).

På Bilag 1 "Weekend-tændte anlæg" er der markeret med gul, hvor der er lys fredag og lørdag nat.

Der er små områder f.eks. Riisvej, Venø og Suurkjærvej, Thyholm, som styres af fotoceller. Disse kan ikke slukkes, de er
markeret med rødt på kortet.

Holstebrovej, som er en statsvej, kører på sin egen måler, og vil ikke blive påvirket af, hvilken beslutning der træffes for
gadelyset i Struer Kommune.

Økonomi:

For at sikre fortsat belyste fodgængerovergange og lysreguleringer, så skal der bygges om i installationerne for 260.000
kr. Besparelsen i strøm ved at slukke 5 timer pr. nat vil for 2023 udgør ca. 630.000 kr. (selv om der indregnes
afgiftsfritagelse i de første 6 mdr. af 2023). Beregningen er lavet på baggrund af nuværende elpriser.

Økonomi's påtegning:

Økonomi kan oplyse, at der i forbindelse med budgetlægning 2023-2026 er indarbejdet besparelse på 240.000 kr. årligt fra
2023 i forbindelse med slukning af gadelys i tre timer pr. nat og med gadelyset tændt i bymidten og på strategiske steder.

Beregning fra Teknisk Drift og Anlæg viser, at slukning af gadelys i fem timer vil give en besparelse på 630.000 kr. i 2023
med de nuværende elpriser. Den yderligere besparelse i 2023 bør indarbejdes i budget 2023, men der bør ikke på
nuværende tidspunkt indarbejdes yderligere besparelse fra 2024 og frem, da der er stor usikkerhed omkring prisniveauet
på el i fremtiden.

Tidsplan:

Ved hurtig bestilling forventer Struer Forsyning, at arbejdet kan være udført ved senest ved årsskiftet.

Budget:

Budgettet til gadelys ligger under budgetrammen "udgifter uden overførsel".

Budgettet for 2022 er allerede tilført ekstra 900.000 kr. for at imødegå stigende EL-priser. I henhold til
budgetopfølgningen 30. september 2022 forventes der et overskud i 2022 på 324.000 kr. som tilgår kommunekassen
(budgetrevision).

Lovgrundlag



Fodgængerfelter og signalregulerede kryds skal være belyste, jf. Cirkulære om vejbelysning.

I helleanlæg og rundkørsler er der ikke krav om belysning.

Det bemærkes, at ifølge færdselsloven skal biler, der holder på gaden, have positionslys tændt, hvis vejen ikke er oplyst.
Dette gælder ikke, hvis bilen holder på en parkeringsplads.

Beslutning

Godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 Weekend-tændte anlæg

Bilag 2 Oversigt over Signalanlæg mm



Punkt 152: Orientering: Ændring af prioritering af vinterveje (TMK)

05.07.02-G01-2-21

Sagsfremstilling

På grund af omlægninger af busruterne ændrer følgende veje prioritet:

Fra prioritet 1 (blå) til prioritet 2 (gul)

Mosevej og Tusgårdvej
Skarbyvej
Bonnesigvej, fra Kokholmvej til kommunegrænsen
Donskærvej, fra Lindtorpvej til kommunegrænsen
Hestbækvej, fra Skærbækvej til kommunegrænsen

Fra prioritet 2 (gul) til prioritet 1 (blå)

Hummelmosevej, fra Mosevej til Kongsgårdvej
Lindeborgvej, fra Volstrupvej til Øster Hjermvej

Ændringerne er clearet af med Lemvig Kommune.

Prioriteringerne kan se på Struer Kommunes GIS-kort under Vintertjeneste.

Beslutning

Taget til efterretning.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Prioriteringer

Kortbilag



Punkt 153: Pulje til legepladser - Fordeling af tilskud (TMK)

04.00.00-P21-1-20

Resume

I budgettet er der afsat en tilskudspulje på 101.000 kr. årligt til legepladser i Struer Kommune. Puljen omfatter både
kommunale og private legepladser.

Udvalget har besluttet at behandle ansøgninger to gange om året, hvor der udvælges, hvem der skal have tilskud og beløb,
dog max. 50% af ansøgernes afholdte udgifter. (ansøgninger sendes til administrationen senest 1. maj og 1. oktober)

Midlerne er frigivet til udvalget, og dermed skal de ikke frigives af Økonomiudvalg og Byråd.

På udvalgsmødet den 7. juni 2022 sag nr. 98 blev der frigivet 20.312 kr. fra puljen.

VenøBoen og Venø Gymnastik og Idrætsforening fik i 2021 tilsagn om tilskud på 20.000 kr. De har meddelt os at
projektet ikke bliver realiseret og de 20.000 kr. går derfor tilbage i puljen.

Ovenstående betyder at der er 100.688 kr. tilbage i puljen til disponering.

Administrationen indstiller,

at det besluttes hvordan tilskuddet skal fordeles.

Sagsfremstilling

Udvalget har modtaget 5 ansøgninger. Alle ansøgninger indeholder budgetter.

Ansøgningerne er vedlagt som bilag. Et bilag pr. ansøgning. Dette betyder at ansøgning, projektbeskrivelse, budget og
evt. kort/fotos er samlet i et bilag.

Udvalget har modtaget følgende ansøgninger:

Bilag 1) Grundejerforeningen Damtoften og Grundejerforeningen Højlundparken. Søger om 5.691 kr. Samlet udgift
66.066 kr. Har tidligere fået 15.000 kr. i tilskud til projektet. Legepladsen er etableret og de 5.691 kr. er en overskridelse
af det oprindelige budget.

Bilag 2) Højgårdsparkens grundejerforening. Søger om 20.906 kr. Samlet budget 41.812 kr.



Bilag 3) Grundejerforening TreSten. Søger om 100.000 kr. Samlet budget 759.150 kr.

Bilag 4) Humlum Borgerforening. Søger om 10.000 kr. Samlet budget 50.000 til 80.000 kr. Har tidligere fået 15.000 kr. i
tilskud til projektet.

Bilag 5) Vejrum Borger- og Gymnastikforening. Søger om 8.813 kr. Samlet budget 358.813 kr. Har tidligere fået 40.000
kr. i tilskud til projektet. Legepladsen er etableret og de 8.813 kr. er en overskridelse af det oprindelige budget.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der i 2022 er udisponerede midler på 100.688 kr. i puljen til legepladser.

Beslutning

Det blev besluttet at imødekomme ansøgningerne fra Grundejerforeningerne Damtoften og Højlundsparken, fra
Højgårdsparken grundejerforening, fra Humlum borgerforening samt fra Vejrum-borger- og gymnastikforening med de
ansøgte beløb. Samtidigt blev det besluttet at tildele Grundejerforeningen TreSten den resterende del af puljen på 55.278
kr.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet. Claus Søgaard Andersen blev erkæret inhabil i sagens
behandling.

Bilag

Bilag 1) Damtoften og Højlundparken grundejerforeningen - Ansøgning 2022

Bilag 2) Højgårdsparkens Grundejerforening - Ansøgning legepladspulje 2022

Bilag 3) Grundejerforeningen TreSten - Ansøgning legepladspulje 2022

Bilag 4) Humlum Borgerforening - Ansøgning legepladspulje 2022

Bilag 5) Vejrum Borger og Gymnastikforening - Ansøgning legepladspulje 2022



Punkt 154: Forhøjelse af garantistillelse til vedligeholdelse af kystbeskyttelse
ved Handbjerg (TMK - ØKEB - BY)

01.24.00-Ø60-1-22

Resume

Kystbeskyttelseslaget i Handbjerg fik i 2015 stillet en bankgaranti af Struer Kommune til en kassekredit på 350.000 kr. i
forbindelse med løbende vedligeholdelse af kystbeskyttelse ved Handbjerg. Garantistillelsen udløber den 31.12.2024.

Administrationen indstiller,

at bankgaranti forhøjes til 1 mio. kr. fra 2023.

at bankgarantien nedskrives med fast interval på 200.000 kr. årligt pr. 31. december
(første nedskrivning sker 31. december 2023), og bankgarantien udløber den 31.
december 2027.

at garantien fortsat ikke kan anvendes på den del af lagets anlæg, der ikke er
lovliggjort.

Sagsfremstilling

Handbjerg Kystbeskyttelseslag har søgt om forhøjelse af bankgaranti i forbindelse med renoveringsarbejde.

Der er indhentet to tilbud på renoveringsarbejde, og udgifterne ligger på henholdsvis knap 1 mio. kr. og ca. 1,2 mio. kr.
ekskl. moms.

Det er godkendt på generalforsamling den 4. juni 2022, at kontingentet forhøjes fra 2023. Herudover blev det besluttet, at
kontingentet ikke nedsættes før Handbjerg Kystbeskyttelseslag har en formue på 1 mio. kr. Ultimo 2021 har Handbjerg
Kystbeskyttelseslag en formue på 240.989,06 kr.

Bestyrelsen i Handbjerg Kystbeskyttelseslag er enige i, at både lånet og garantien kan afvikles/nedskrives med 200.000 kr.
årligt, og udløber pr. 31.12.2027.

Økonomi

I henhold til lånebekendtgørelsens § 3, stk. 2 påvirker garantistillelse til kystbeskyttelseslag jævnfør kystbeskyttelsesloven
ikke kommunens låneramme.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 155: Frigivelse af midler og prioritering af pulje til landsbyfornyelse
2021 (TMK - ØKEB - BY)

01.11.00-P00-1-21

Resume

Det har været muligt at sende ansøgninger om støtte fra Landsbyfornyelsespuljen 2021. Ansøgningerne skal nu
prioriteres, og de kommunale midler til medfinansiering ønskes frigivet.

Administrationen indstiller,

at det afsatte budget til landsbyfornyelse i 2022 på 505.000 kr. frigives,

at det afsatte budget til landsbyfornyelse i 2023 på 538.000 kr. fremrykkes til 2022 og
frigives,

at der i forbindelse med landsbyfornyelsen nedlægges fire boliger,

at prioriteringslisten over indkomne ansøgninger godkendes.

Sagsfremstilling

Pulje til landsbyfornyelse er en statslig pulje, som tildeles landets kommuner i forbindelse med deres arbejde for
forskønnelse af landdistrikterne. Midlerne kan anvendes til nedrivninger og istandsættelser af bygninger samt
områdefornyelse i byer under 4.000 indbyggere samt i det åbne land. Staten støtter med 60 % til udgifter, mens
kommunen selv skal dække udgifterne for de resterende 40 % af de samlede udgifter. Staten har tildelt Struer Kommune
2.574.304 kr. i forbindelse med pulje 2021. Struer Kommune har i 2022 afsat 505.000 kr., som medfinansiering til
landsbyfornyelse. Med et kommunalt bidrag på 505.000 kr. kan Struer Kommune udnytte 757.500 kr. af de midler staten
har tildelt Struer Kommune i Landsbyfornyelsespuljen 2021. Dermed har Struer Kommune samlet 1.262.500 kr. i
Landsbyfornyelsespulje 2021.

Struer Kommune kender først prisen på nedrivninger, når der har været afholdt licitation. Der kan opstå behov for at
supplere med midler fra Landsbyfornyelsespuljen 2022. Derfor anmoder administrationen om at få fremrykket og frigivet
midlerne til medfinansiering til Landsbyfornyelsespulje 2022. Staten har tildelt Struer Kommune 2.042.039 kr. i
forbindelse med pulje 2022.

Administrationen anmoder om frigivelse af den kommunale medfinansiering til Landsbyfornyelsespulje 2021 og 2022.

Ansøgninger

Struer Kommune har i efteråret 2022 haft åbnet for ansøgninger om støtte fra Landsbyfornyelsespuljen. Deadline for
ansøgninger var den 20. september 2022.

Struer Kommune har modtaget 17 ansøgninger (bilag 1) til Landsbyfornyelsespuljen 2021. Administrationen har vurderet,
at fem af disse ansøgninger ikke lever op til Statens og Struer Kommunes krav for Landsbyfornyelsespuljen. På kortet i
bilag 2 er adresser, administrationen anbefaler at prioritere markeret.

Da puljemidlerne er begrænsede, har administrationen vurderet ansøgningerne jf. kravene for puljen og i forhold til, hvor
støtte til nedrivning eller renovering af bygninger vil have den største gavnlige effekt for lokalsamfundet. Prioritering af
ansøgninger fremgår af bilag 3, hvor ansøgningerne er listet i en prioriteret rækkefølge. Af prioriteringslisten fremgår



administrationens bemærkninger til ansøgningen, samt administrationens indstilling om og til hvad, der ydes støtte til for
hver enkelt ejendom. Administrationen anbefaler, at prioritet 1-8 imødekommes helt eller delvist jf. bilag 3.

Administrationen kender ikke prisen for nedrivning af de enkelte bygninger, som blandt andet afhænger af forhold som
forurening, bygningsmasse og miljøforhold. Nedrivning af bygningerne sendes i udbud, når midlerne er frigivet og
efterfølgende laves tidsplan for rækkefølgen på nedrivningen i samarbejde med det firma, der vinder licitationen.
Administrationen forventer, at alle igangsatte nedrivninger afsluttes inden sommerferien 2023.

I forbindelse med nedrivning af de syv bygninger nedlægges der fire boliger i Struer Kommune. Administrationen
vurderer, at der ikke er mangel på boliger på Thyholm. Administrationen vurderer også, at typen og standen af de
bygninger der søges nedrevet ikke understøtter den efterspørgsel, der er på boliger i Struer Kommune, og at standen på de
boliger, der indstilles til at blive nedlagt, er så dårlig, at nedrivning og nedlæggelse af bolig økonomisk set er at
foretrække frem for eventuel renovering. Administrationen vurderer derfor, at der kan nedlægges fire boliger.

Den del af pulje 2022, der ikke bruges i forbindelse med denne ansøgningsrunde, anbefaler administrationen at anvende i
en målrettet, strategisk indsats som vil understøtte Planstrategi 2023 og de lokale udviklingsplaner (LUP'er).
Administrationen forventer derfor i 2023 at anmode udvalget om en prioritering af Landsbyfornyelsespulje 2022.

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven - Lovbekendtgørelse 2021-04-27 nr. 794 om byfornyelse og udvikling af byer

Bekendtgørelse 2021-01-27 nr. 98 om landsbyfornyelse

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der på anlægsbudgettet til byfornyelse og landsbyfornyelse er afsat 505.000 kr. i 2022, og
538.000 kr. i 2023.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgninger Landsbyfornyelsespuljen 2021

Bilag 2: Kortbilag prioriterede ansøgninger landsbyfornyelsespuljen 2021

Bilag 3 - Prioriteringsliste Landdistrikstpuljen 2021



Punkt 156: Tømningsregulativ for bundfældningstanke (TMK - ØKEB -
BY)

06.01.20-P21-1-17

Resume

Der fremlægges forslag om nyt tømningsregulativ for bundfældningstanke i Struer Kommune.

Administrationen indstiller,

at Regulativ for tømning af bundfældningstanke godkendes med ikrafttræden den 1.
januar 2023.

Sagsfremstilling

Struer Kommunes regulativ for tømning af bundfældningstanke blev vedtaget af Struer Byråd den 31. januar 2012.

For at forbedre Struer Kommune og Struer Energis administration af tømningsordningen for bundfældningstanke er der
udarbejdet et forslag til et helt nyt tømningsregulativ. Med forslaget til det nye regulativ gøres det mere tydeligt over for
borgerne, hvilke rettigheder og pligter, de har i tømningsordningen. Samtidig bliver grundlaget for administrationen af
regulativet forbedret væsentligt.

I forslaget er der ikke foretaget væsentlige indholdsmæssige ændringer, men der har været fokus på kommunikation og
opsætning af dokumentet således, at forståelsen og anvendelsen forbedres.

Regulativet omhandler bl.a.

Ansvarsfordelingen mellem borger, Struer Kommune og Struer Energi.
Borgerne er fx ansvarlige for at sikre at deres bundfældningstanke fungerer miljømæssigt forsvarligt, at der
kun ledes husspildevand til tanken og at der er fri passage for tømningskøretøjet frem til
bundfældningstanken.
Struer Energi er ansvarlig for den daglige drift af tømningsordningen.
Struer Kommune er myndighed og er bl.a. ansvarlig for håndhævelser og fritagelser fra tømningsordningen.

Krav til adgangsforhold til bundfældningstanke.
Regulativet beskriver bl.a. hvordan adgangsvejen holdes ryddet, så tømningskøretøjet har fri passage frem til
bundfældningstanken og hvordan der ikke må være andre forhindringer som fx løsgående hunde.

Krav til dæksler, herunder vægt og placering i terræn.
Dæksler på tanke fra før 2012 må veje 50 kg. Tanke etableret herefter må max veje 30 kg. Fra den 1. januar
2025 skal alle dæksler max veje 30 kg. Dette er for at imødekomme arbejdstilsynets AT-vejledning om løft,
træk og skub.

Tømningsfrekvens og fritagelser fra tømningsordningen.
I regulativet er det bl.a. angivet at alle bundfældningstanke tømmes årligt. Der er desuden gjort klart, hvilke
kriterier, der indgår i vurderingen, når der skal meddeles fritagelser fra tømningsordningen.

Tømningsordningen er obligatorisk, for alle ejendomme med bundfældningstanke, når denne er vedtaget af
kommunalbestyrelsen. Tømningsordningen skal økonomisk hvile i sig selv.



Forslaget til regulativ for tømning af bundfældningstanke i Struer Kommune er udarbejdet i samarbejde med Struer
Energi A/S.

Lovgrundlag

I henhold til § 58 i spildevandsbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 1393 af 21. juni 2021) kan kommunalbestyrelsen
bestemme, at der i hele kommunen eller dele af denne skal gennemføres en fælles bortskaffelse af slam fra
bundfældningstanke. I så fald er grundejer forpligtet til at gøre brug af ordningen. For anlæg omfattet af kontraktligt
medlemskab efter § 7a lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v., er spildevandsforsyningsselskabet ansvarlig for
tømning af bundfældningstanke. Kommunalbestyrelsen kan herunder bestemme, at tømning i disse tilfælde skal være
omfattet af en tømningordningen.

Beslutning

Godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Tømningregulativ for bundfældningstanke 2023

Tømningsregulativ 2012



Punkt 157: Nedlæggelse af 5 boliger (TMK)

02.34.30-P19-32-22

Resume

Struer Kommune har modtaget 4 ansøgninger om nedlæggelse boliger. De 3 af ansøgningerne drejer sig om en
totalnedrivning, hvor der ikke opføres nye boliger og den sidste drejer sig om at 2 lejemål ønskes sammenlagt til eet
lejemål i forbindelse med en ombygning.

Administrationen indstiller,

at der meddeles samtykke til at 2 boliger på Havstokken 9 A+B nedlægges

at der meddeles samtykke til at bolig på Villemoesvej 8 nedlægges

at der meddeles samtykke til at bolig på Møllegade 26 nedlægges

at der meddeles samtykke til at 2 boliger på Hjermvej 1 A+B sammenlægges og 1 bolig
derved nedlægges

Sagsfremstilling

Nedlæggelse af boliger:

Struer Kommune har modtaget ansøgninger om nedlæggelse af 5 boliger fordelt på 4 matrikler.

Havstokken 9 A+B (samlet 124m²) (2 boliger nedlægges)
Villemoesvej 8 (1 bolig nedlægges)
Møllegade 26 (1 bolig nedlægges)
Hjermvej 1 A+B (1 bolig nedlægges)

Totalnedrivning

Følgende 4 bolignedlæggelser drejer sig om totalnedrivning da tilstanden på boligerne er, at de ikke længere er egnet til
beboelse:

Havstokken 9 A+B (samlet 124m²) (2 boliger nedlægges)
Villemoesvej 8 (samlet 124m²)(1 bolig nedlægges)
Møllegade 26 (samlet 124m²) (1 bolig nedlægges)

Sammenlægning af 2 lejemål

Struer Boligudlejning ønsker at nedenstående adresse sammenlægges til et lejemål. De 2 boliger er inden
sammenlægningen på 103m² og 63m² og efter sammenlægningen/ombygningen vil boligarealet være på 169m².

Hjermvej 1 A+B

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til boligreguleringsloven kapitel 7 §46 give samtykke til nedlæggelsen.
Administrationen vurderer ikke, at der er noget til hinder for nedrivningen og sammenlægningen, herunder boligmangel i
områderne eller andre byggeretslige udfordringer.

Lovgrundlag

Nedlæggelse af boliger: Boligreguleringsloven - kapitel 7 §46



Beslutning

Godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 158: Ansøgning om bade- og bådebro i Tambohuse Havn (TMK)

01.24.16-P19-2-22

Resume

I Tambohuse er der lokalt et ønske om at etablere en ny badebro. På kystrækningen er der allerede to bade- og bådebroer.
En etablering af en ny badebro vil være ca. 70 meter fra den ene af de eksisterende, hvilket er i konflikt med
afstandskravet vedtaget i Kommuneplanen 2020.

Administrationen indstiller,

at der meddeles tilladelse til etablering af en ny badebro i Tambohuse med vilkår om at
eksisterende flydebro fjernes.

Sagsfremstilling

Tambohuse Naturhavn, vinterbadeklubben, Tambohuse Kro & Badehotel, kajakklubben og lokalbefolkningen i
Tambohuse ønsker at opføre en ny offentlig tilgængelig badebro til brugere af havnen, besøgende, turister og
foreningslivet. For nuværende bruges en eksisterende privatejet flydebro, som dog er af ældre dato og kun er opsat i
sommerperioden (Orange streg bilag 1). Grundet et øget brug af denne flydebro ønsker ansøger at opføre en nyere og
mere professionel bro, som kan være ude året rundt og være placeret tættere på havnen og kroen (Pink streg bilag 1).
Badebroen har en bredde på 1,5 meter og er 15,5 meter lang.

Den nye bro kan ikke placeres tættere på naturhavnens sydlige høfde end ca. 47 meter på grund af et
råstofindvindingsområde (sandfang) (Bilag 1). Den eksisterende flydebro ligger i en afstand på 117 meter til høfden. Da
ansøger ønsker at beholde den eksisterende flydebro, vil det betyde, at der kun vil være 70 meter mellem flydebroen og
den nye bro. Dette er i konflikt med minimumafstanden på 200 meter vedtaget i Kommuneplanens retningslinje nr. 40,
som har til formål at sikre, at kyststrækningen stadig opleves uberørt.

Den eksisterende flydebro er opsat uden tilladelse. I 1989 har ejerne fået tilladelse af Trafikministeriet til en pælebro. Da
man udskiftede pælebroen til en flydebro, krævede dette fornyet tilladelse, som ikke er blevet ansøgt.

På kyststrækningen findes der også en anden bade- og bådebro i en afstand på ca. 272 meter til høfden (Turkis streg bilag
1). Denne er derfor ikke i konflikt med afstandskravet i forhold til den nye bro, men den har indflydelse på hvordan
kyststrækningen samlet set opleves og bør derfor tages med i betragtningen.

En fravigelse af kommuneplanens retningslinjer kan danne præcedens for fremtidige ansøgninger, hvilket kan resultere i,
at kyststrækningerne ikke længere opleves uberørte og harmoniske. Omvendt vil en ny bro på den ønskede placering være
tættere på de offentlige brugere samt være tilgængelig året rundt og kan ses som et naturligt skridt i fornyelsen af
havnemiljøet i Tambohuse.

Det er administrationens anbefaling, at den eksisterende flydebro udskiftes med den ansøgte badebro. Det vurderes ikke,
at antallet af borgere og turister i Tambohuse udgør et grundlag for, at der er behov for tre badebroer langs
kyststrækningen, og dermed heller ikke en begrundelse for at fravige kommuneplanens retningslinjer.

Lovgrundlag

I bekendtgørelsen, der danner grundlaget for administrationen af bade- og bådebroer (BKG 2007-03-12 nr 232) er der
ikke angivet et afstandskrav.



Afstandskravet mellem bade- og bådebroer er politisk vedtaget i Kommuneplanen 2020 (Friluftsliv - Kommuneplan 2020
- Struer Kommune (niras.dk)).

Beslutning

Godkendt.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Tambohuse badebroer

https://struer.viewer.dkplan.niras.dk/plan/8#/6581
https://struer.viewer.dkplan.niras.dk/plan/8#/6581


Punkt 159: Handleplan for kommunal grundudvikling (TMK - ØKEB)

13.06.04-P15-1-22

Administrationen indstiller,

at Handleplan for grundudvikling af kommunale boliggrunde godkendes.

Sagsfremstilling

Økonomi-, erhvers- og bosætningsudvalget (den 23. maj 2022, pkt. 99) besluttede at igangsætte en langsigtet plan, som
prioriterer kommunale arealer, som kan byggemodnes til boliggrunde. Planen skal sikre, at der er de boliggrunde til
rådighed, der efterspørges, samt det behov, der forventes at opstå - både i forhold til antal og boligtyper.

I kommuneplanen skal der redegøres for arealbehov til nye områder til boligformål i et 12 års-perspektiv. Placering af
arealer til boliggrunde og arealerne størrelse er derfor fastlagt i kommuneplanen. Foruden kommuneplanen understøtter
handleplanen øvrige strategier og planer for bosætning og boligudvikling. Investering i udvikling af et varieret udbud af
boliggrunde på tværs af kommunen vil sikre et godt grundlag for at tiltrække nye borgere.

Handleplan for grundudvikling (bilag 1) muliggør en målrettet indsats for den kommunale byggemodning, så det sikres, at
der byggemodnes de grunde, som kommuneplanen redegør for, at der er behov for frem mod 2032.

Handleplanen indeholder konkrete handlinger, som skal sikre en proaktiv planlægning og byggemodning af kommunale
boliggrunde. I planen foreslås en prioriteret rækkefølge af byggemodninger i Struer by, Hjerm, Humlum og Asp frem mod
2026. I Hvidbjerg vurderes det, at der på nuværende tidspunkt er det nødvendige antal boliggrunde til salg, så i stedet
foreslås en indsats for at gøre området mere attraktivt.

Derudover foreslås det, at der sker en løbende vurdering af, om de eksisterende lokalplaner både for nye byggemodninger
og for allerede udstykkede boliggrunde er tidssvarende. Helt konkret anbefales det, at lokalplaner gennemgås for at
vurdere, om de skal være mere fleksible i forhold til forskellige boligtyper (parcelhus, rækkehuse etc.) samt om der skal
være mulighed for større eller mindre grunde.

Handleplanen forholder sig til grundudvikling i et 4 års-perspektiv. Planen skal følge kommuneplanen, så handleplanen
vil blive revideret efter, at kommuneplanrevisionen er vedtaget, så prioriteringen løbende justeres i forhold til den
overordnede planlægning.

Da handleplanen forholder sig til den forventede udvikling, kan der opstå et behov for hurtig handling, hvis
udviklingsperspektivet ændrer sig. Derfor vil handleplanen blive forelagt Økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget,
hvis der imellem de fastlagte revideringer opstår behov for justeringer i rækkefølgen af byggemodninger mv.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der i budget 2023-2026 er afsat følgende under jordforsyning, boliggrunde:

Private grunde (cirka 15 boliger pr. år) 2023 2024 2025 2026

- Vejanlæg mv. (budget) 0 5.000 5.000 5.000



- Salgsindtægter (budget) -6.400 -5.000 -5.000 -5.000

- Majas Vej, etape 1 6.400

Jordforsyning, netto udgift 0 0 0 0

Beslutning

Videresendes til Økonomi-, erhvervs og beskæftigelsesudvalget uden indstilling og med følgende bemærkninger:

Der skal i forbindelse med kommuneplanarbejdet ske en kritisk gennemgang i forhold til, om det er de rigtige arealer, der
er udlagt.

I forhold til Hjerm, er det udvalgets holdning, at Haubovænget ikke skal prioriteres i revisionen af kommuneplanen.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Handleplan for grundudvikling 2023-2026



Punkt 160: Støtte til etablering af Søredningstjeneste i Struer (TMK)

14.01.05-Ø40-1-22

Resume

Gennem mange år har man i Struer Havn haft en uformel tjeneste hvor grundstødte sejlere kan kontakte havnen eller
lokale sejlere for at få assistance. Tjenesten køres frivilligt og beror på anvendelse af private både. En lokal styregruppe
har nu et ønske om etablering af en mere formel tjeneste som supplement til den statslige kystredningstjeneste (Thyborøn)
i regi af Dansk Søredningsselskab som opererer med både fra pt. 12 havne i Danmark.

Til etableringen søges der økonomisk støtte til indkøb af materiel.

Administrationen indstiller

at Struer kommune yder støtte til projektet gennem bevilling af kr. 150.000 til indkøb
af sikkerhedsudstyr til båd og redningsdragter til frivillige.

Sagsfremstilling

Dansk Søredningsselskab (DSRS) har i samarbejde med Søværnets Operative Kommando udpeget Struer som lokalitet
for ny tjeneste idet de begge mener der er et stort behov i Limfjorden. En lokal styregruppe på fem medlemmer i Struer er
derfor ved at oprette en lokalafdeling af DSRS. Indsatsområdet er geografisk hele den vestlige del af Limfjorden, idet
eneste anden tilsvarende tjeneste i Limfjorden er i Løgstør.

Søredningstjenesten er ikke tiltænkt som erstatning for den statslige kystredningstjeneste og skal primært ses som
”autohjælp til søs”. Tjenesten vil dog kunne assistere Søværnets Operative Kommando og beredskabet ved akutte opgaver
og/eller eftersøgningsopgaver. Tjenesten opererer på 100 % frivillig basis af lokale personer, som uddannes til opgaven.

DSRS sikrer, som landsdækkende organisation, dækning af udgifter til løbende drift af tjenesten samt bidrag til etablering
på 300.000 kr. Den fuldstændige etablering kan dog ikke komme i mål uden lokale donationer og sponsorater. Projektets
samlede budget udgør 1.150.000 kr. Styregruppen søger derfor midler til etablering og indkøb af udstyr, og kigger
naturligt på de kommuner som deler farvand til indsatsområdet som partnere. Det samlede budget samt planen for
sponsorater fremgår af projektbeskrivelsen (bilag 1).

Struer kommune er med sin beliggenhed, indehaver af Limfjordens største lystbådehavn og dermed også den kommune
der vil nyde størst nytte og eksponering af projektet, som bidrag for større tryghed og sikkerhed for sejlere i Limfjorden.
Styregruppen beder Struer kommune om etableringsstøtte til køb af udstyr samt om officielt at bakke op om projektet.

Foruden midler fra DSRS, har styregruppen indtil videre modtaget tilsagn fra Struer Havn som bidrager til projektet med
gratis havneplads samt lokale til udstyr, ligesom Struer Sejlklub har givet tilsagn om brug af lokale og
kommunikationsudstyr.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at bevilling på 150.000 kr. kan finansieres af Teknik-, miljø- og klimaudvalgets anlægspulje, hvor
der er udisponerede midler i 2022 på 219.000 kr.

Beslutning

Godkendt.



Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1: Projektbeskrivelse_Søredningstjeneste

Bilag 2: Søredningstjeneste generel tilskudsansøgning



Punkt 161: Orientering: Kvartalsvis oversigt over sagsbehandlingstider for
bygge-, miljø- og landbrugssager (TMK)

02.00.00-P05-1-18

Sagsfremstilling

Vedlagt er den kvartalsvise oversigt over bygge-, miljø- og landbrugssager for perioden juli, august og september 2022.

Landbrugssager

Det har ikke været muligt at overholde det lokale servicemål for § 16a godkendelser. Dette skyldes en enkelt sag, hvor der
har været en træg dialog med det konsulentfirma, der havde indsendt sagen.

Byggesager:

Siden Q2 orienteringen er der ansat 2 byggesagsmedarbejdere pr. 1. august samt tilknyttet en ekstern konsulent i august
og september, hvilket afspejles i tallene for Q3. De nye medarbejdere er kommet hurtigt ind i sagerne og har i samarbejde
med de eksisterende sagsbehandlere formået hurtigt at få behandlet mange af de ventende sager, hvilket også betyder at
sager der har ligget længe nu er blevet håndteret, hvilket kan ses i Q3 sagsbehandlingstiderne. Ligesom det fremgik under
Q2 orienteringen, var der en forventning om at Q3 ville have en overskridelse på de samlet sagsbehandlingstider.

I kategorierne ”Simple konstruktioner” og ”Enfamiliehuse” har det ikke været muligt at overholde de lokale servicemål.
Det kan tydeligt ses, at det nu har været muligt at håndtere de sager, der har ligget længe på grund af manglende
ressourcer, hvilket er årsagen til de lange sagsbehandlingstider.

Ved ”Afgjorte sager” fremgår det at der i Q3 har været flere afgjorte sager end i Q2 (fra 24 - 30) samt at der er et fald i
sager, der afventer eller er under behandling ift. Q2 (48 – 19), hvilket er et tegn på at det pga. af de ekstra ressourcer har
været muligt at behandle flere sager end tidligere.

En samlet konklusion er, at selvom der stadig foregår sagsbehandling på ældre sager, forventes det at
sagsbehandlingstiderne for Q4 vil blive stabiliseret og at det igen vil være muligt at levere sagsbehandling indenfor de
fastansatte lokale servicemål. Allerede nu er vi begyndt at se en fremgang i en positiv retning, hvor der er sager, der bliver
hurtigere sagsbehandlet end tidligere.

Desværre ses der også et generelt fald i indkomne byggeansøgninger, som formodentlig har baggrund i forskellige
udefrakommende hændelser samt at årstiden kan have en indflydelse på den byggeaktivitet, der foregår hen over efterår
og vinter.

Byggekontoret har samtidig registreret en ændring i de henvendelser, der tilgår, da der er en øget fokus på BBR-området
herunder bl.a. energikilder og forkerte oplysninger i BBR. Det er en tendens, der også foregår i vores nabokommuner.

Beslutning

Taget til efterretning.

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag



Opgørelse af sagsbehandlingstider 3. kvartal 2022



Punkt 162: Mødekalender 2023 (TMK)

00.01.00-A21-1-22

Administrationen indstiller,

at forslag til nye mødedatoer drøftes

Sagsfremstilling

Teknik-, miljø- og klimaudvalget behandlede (22. september 2022, pkt. 145) forslag til mødekalender for 2023. Udvalget
ønskede alternative datoer til møderne den 7. juni 2023 og den 8. november 2023.

Administrationen forslår,

at mødet den 7. juni 2023 flyttes til den 1. juni 2023.

at mødet den 8. november 2023 flyttes til den 2. november 2023.

Beslutning

Følgende blev besluttet vedr. møderækken i Teknik-, miljø- og klimaudvalget:

Mødet den 10. maj flyttes til den 3. maj kl. 13

Mødet den 7. juni flyttes til den 1. juni kl. 13

Mødet den 27. september flyttes til den 25. september kl. 13

Mødet den 8. november flyttes til den 2. november kl. 13

Palle Lykke Ravn deltog ikke i behandlingen af punktet.
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Sagsfremstilling

Kattene ved Kilen

Der har igennem noget tid været en del debat om de herreløse katte ved Kilen. Administrationen orienterer kort om sagen.
I Struer Kommune har vi en aftale med Kattens Værn som, hvis vi får en henvendelse fra ejer af et areal, sørger for at
indfange vilde/herreløse katte. I denne aftale sikres, at alle forhold omkring håndtering af kattene foregår på en
kontinuerlig, kompetent og professionel måde.

Teknisk Drift og Anlæg har som ejer af arealet anmeldt vilde katte på området og Kattens Værn er bestilt til at indfange
kattene. Hvis kattene i området fodres, kan det være svært at fange dem og det tiltrække flere katte til området. Det er
derfor aftalt med de omkringboende ved Kilen, at der ikke må fodres katte i en periode således, at kattens Værn vil have
nemmere ved at fange kattene.

For at undgå at tiltrække vilde katte til arealet, så vil al fodring af vilde katte på arealet fremadrettet være forbudt.

Regionale spareplaner for den kollektive trafik

Regeringen har meldt ud, at der ikke gives fuld kompensation til Regionen for de stigende brændstofpriser og for de
manglende intægter tilbage fra januar og februar som følge af Corona-nedlukningen. Dette udfordrer Regionens økonomi
og det er tidligere meldt ud, at der forventes besparelser på den kollektive trafik. I den forbindelse har der været afholdt et
administrativt møde med Regionen og Midttrafik om de besparelser de vil gennemføre i Struer Kommunes regionale
busruter.

Følgende foreslås:

Reduktion i afgange på rute 33 som kører fra Struer Station til Lemvig (gennem Resenstad).

I Resenstad er der i dag 17 afgange i hver retning (34 i alt ) på hverdage og 8 afgange i her retning (16 i alt) på
skolefridage. Regionen arbejder på at reducere 4 afgange i hver retning på hverdage, og 4 i hver retning i weekenden, alle
med 0 – 5 passagerer pr. afgang.

I Struer Kommune er der vedtaget et servicemål. For Resenstad betyder det at der skal være mindst 8 afgange på hverdage
og ingen i weekenden

Reduktion i afgange på rute 24 som går fra Holstebro til Lemvig (gennem Struer og Linde)

Her er der i dag 16 afgange i hver retning (32 i alt) på hverdage og 5 i hver retning (10 i alt ) i weekenden. Regionen
arbejder på at reducere med 2 afgange i hver retning på hverdage og 1 i hver retning i weekender, alle afgange med 0 – 5
passagerer pr. tur.
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